§ 1º - PLR de 50% (cinquenta por cento) do salário em julho/2025, acrescido do adicional de periculosidade
quando devido.

§ 2º - O valor teto de pagamento dos 50% (cinquenta por cento) a título de PLR (Participação nos Lucros e
Resultados) 2024, terá um teto máximo de R$ 1.552,05 (mil quinhentos e cinquenta e dois reais e cinco
centavos), Já incluindo o adicional de periculosidade.

§ 3º - Em caso de atraso no pagamento da PLR, além do percentual previsto no § 2º, a empresa pagará aos
empregados mais 30% (trinta por cento) do salário acrescido do adicional de periculosidade, quando devido.